PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
VIGESIMA PARCELA
REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2023

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCI ONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19. 155.282/0001-24
4\Q)t::.i(;,..‘:,n\fk s:maﬂ teleupaeimi@yahoo.com.br - Foie: (031)3851.3952

ANEXO I
0FiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAQ-DE CONTAS

Oficio N° 20/TF02/2022

Joao Monlevade, 07 de Dezembro de 2023

itma. Sr®
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas -Termo de Fomento n® 02/2022 - Parcela N° 20

Prezada Sr?, .

Encaminhamos aV. $% a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |i;

- Relatério de Execug#o Financeira - -REF — Anexo lil;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V
- Declaragéo da realizag@o da contabilizagdo dos recursos — —Anexo V.

Atenciosamente,

Mcwm@
-rqsndente da©sC




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaeim/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO

O OBJETO



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Mol)le\fade— MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

conail: telenpaeimi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA

"ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS -

EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE |

CNPJ

~18.156.282/0001-24 ‘

' OBJETO DA PARCERIA

" conforme detalhado no plano de trabalho.

O presente Termo de Fomento tem por objetivd
' possibilitar a realizacdo de atendimento integral %

criancas, adolescentes € adultos com deficiénci
intelectual e mdultipla, com difusdo neuromotora
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social €
satide, uma vez que se trata de atendimento gratuito,

~

para fratamento terapéntico € socioassistencial,

PERIODO DE EXECUCAO

' NOVEMBRO/2023

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERACAO

. VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

' PRESTACAO DE CONTAS

"PARGELA N° 20

VALOR: R$ 15.500,00
DATA DO REPASSE: 01/12/23 s

S .



ASSOCIACAO DE PAIS E AMI GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
5 Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP1 N°19.1 55.282/0001-24
4@"%@@# cmail: l;u_;g_v;_«l\__n’g;,x}; Fone:(031)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral: Possibilitar a realizacéo de atendimento integral 2 criangas,
sdolescentes e adultos com deficiéncia intelectual & multipla, com difusdo neuromotora

e diversas sindromes, nas sreas da assisténcia social e saide, uma vez que s trata de

atendimento gratuito, para tratamento terapéutico € socioassistencial.

.~ Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimento

3s pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e suas familias

& Prestar servicos de operagao e supervisdo de telemarketing, com © intuito de
arrecadar receitas por doagdes para a manutencdo das despesas integrais da

entidade;
& Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma methor qualidade de vid

para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

& Assegurara convivéncia familiar e comunitaria;

& Promover acessos a peneficios, programas de transferéncia de renda e out
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistem
de Garantia de Direitos;,

& Elaborar, analisar e executar projetos para a obteng&o de recursos financeiros que
vo adequar e equipar O ambiente para O desenvolvimento de proposta
diversificadas;

& Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais €
monitores, com atendimento Interdiscipiinar € multidisciplinar;

& Atender individualmente ou em grupo o0s pacientes com deficiéncia Intelectual &

ou Mdltipla e orientacdes a familia € monitoras;




ASSOCIACAO DEPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MO

E
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°1 9.155.282/0001-24
cmail: teleapaejm@ jvahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

"CUMPRIMENTO|
QUANTIDADE | nOMERODE | DASACOES | JUSTIFICATHD (QUANDO

META/OBJETIVO D‘;‘},EE";%‘AS PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A

|  DREEEES | ATENGENS (X)SIM { )NAO| QUANTIDADE PREVISTA)
i A : Parcialmente
Promover @ Média total de S0 x SIM
srestacéo de | sessdesimes. |4a4 Atendimentoss

servicos de i |
isioterapia & - 58 Sessdes

fonoaudiologia ,

Promover aula de | Média de 30 SIM
anca para 0s alunos por més.

2lunos e usuarios ' s
assistidos da
APAE

Promover a , _: : SiM
srestacdo de , Toda
servigos de comunidade da |
Coordenacdo de | APAE de Jogo |
Projetos nas Monlevade
sreas da Saude,
Educagio e
Assisténcia

Social.

Promover a SiM }
prestagéo de Média de 130 | ‘
servicos de ligagdes /més |
Telemarketing
para arrecadagao ’
de fundos para
custear as demais |

404

4933 - 3851-2831 |
- 3851-5007 | : 3




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Josio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N®19.155.282/0001-24
emuil: teleapagim@vahoo.com br - Fane:(031)3851.3952

Prover 0 servico | Toda i j SIM
de telefonia e comunidade da
internet da APAE | APAE de Jodo
Telefones: 3851- Monlevade.
5007
3851-4933 -
3851-2831

Transportar | Médiade 15 | 31 , SiM
lunos da APAE alunos e
gue necessitam usuarios/dia.
de atendimento
clinico realizado
na sede ou
externamente.

| Placas dos

- veiculos: HNC
- 5578, HLF i}
- 5829 e QUV | "
- 2482 A » ;}
Transportar Médiade 10 | NAO Esta meta perdeu a finalidade ap6
profissionais d] visitas aos | o final da pandemia

i

g

APAE para fazef usudrios/més

entrega da

latividades '

escolares - PET

. Placas dos

. veicuios: HNC
5578, HLF
6829 e QUV

- 2482




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joxm Monlevauc - \i(, CEP 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: leles » - Fone:((31)3851.3952

a

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= 'DATAS DATAS
META/OBJETIVO % MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagéo de E:amento de profissionais para 24 Meses NOVEMBRO/23
bservigos de fisioterapia, endimento ao publico alvo na
fonoaudiologa =de da en.t|dade _ 01/04/22
R e OBC, s
confo ;
onoaudiolo oigso horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
da OSC.
Promover aula de danca paraProfessora de danca: 24 Meses NOVEMBRO/23
~Jos alunos € usuarios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. cronograma da OSC. 01/04/22
Complementacéo do salério da a
professora de danca. 34/03/24 |
Promover a prestagéo de Pagamento de profissional par 24 Meses NOVEMBRO/23
ervicos de Coordenacéo de elaboragdo, andlise e execugéo d
,:’rojetos nas areas da Saude, jprojetos, sendo 2 jornada de 01/04/22
Educac3o e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, i a
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestagéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses NOVEMBRO/23
servicos de Telemarketing horas semanais) e operadora de
para arrecadacéo de fundos telemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
oara custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- ' a
despesas da entidade, no r__feira. 31/03/24
_jatendimento de todas as )
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933 _
Prover o servico de telefonia Pagamento das contas telefdnicas| 24 Meses NOVEMBRO/23
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones:  3851-5007 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses :NOVEMBROI23
Eue necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos . ;
atendimento clinico realizado | da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. | a
Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Joiio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

- # Rua Palmas, 234, Bai,
oot emuil: teleapseim/@vahoo.com.br - Fone:((31)3851.3952
Transportar profissionais da . Pagamento das despesas de 24 Meses Esta meta perdeu a
PAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos | finalidade apds 0
01/04/22 final da pandemia

ividades escolares - PET da APAE.
' a

Placas dos veiculos: HNC , :
5578, HLF 6829 e QUV| 31/03/24

2482 ]




E PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESPECIAL MARIA SENHORINHA
314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ASSOCIACAO D
ESCOLA DE EDUCACAO

- '& Rua Palmas, 234, Bau, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-.
e %M@w" email: teleapaeim@. ahoo.com.br - Foue:(03l)3351.3952
GRAFICO DE ATIVIDADES

4 — RELATORIO FOTO
PROFESSORA ARTISTICA
OBSERVAGOES

DATA/ LOCALIZACAO
NOVEMBRO/2023

Festival de Danga
Centro Educacional.

PF - 064.376.796-70

Responsével pela prestaco dosmia Jodo Monlevade, 30 de Novembro de 2023.




e @% oo P\

TVIONIS3Yd

aully ¥, OYENINON 30 €T ejue( ap |eAlIsa4 olesu3 sy
|erpuasald
sully|  OYENIAON 30 0T eSueq ap [eAnsa4 o esed sojesu3l I
auy|  OYEINIAON 30 60 edueq ap |eAinsa] oresu3 i
: . : oyjeqel
auiy|  OYEW3IAON 30 80 ejue( ap |eAIsa olesu3i i
: : ; oyjeqelL
|e1puasald
UV OXEN3AON 30 L0 ejueq ap |eAlsa4 olesul oyleqesl
auly|  OYEINIAON 30 90 ejueq ap |eAilsa4 olesu3 ey
: pkls oyjeqeiL
|e1uasald
OY¥9IAON 30 €0 et oUiGaETL
|e1ouasald
OYEN3IAON 30 20 SRR P
|e1ouasald
ullv OYEWIAON 30 T0 pdueq oap [eAlsa4 olesu] oyjeqes

(S) OGIATOAN3 (S) TVNOISSIS0Yd | OYIVZITYAY 30 00R3d 3AVAIALLY VA OY314S3a IAINE cﬁuﬁ\_ u%&Mu,_h<

apeAajuoy ogof IvdV - [e1ads3 auy ewn :OIdIJINQIN / 013ro¥d 04 INON

oUjEAIED SaW0H epipaiedy aully TIVNOISSI0Yd |

£202/OUYSWIAON :VIONILIdWOD

VID3dS3 314V VIAIN, 013r0¥d 013d Syav.indax3a S3avalAlLy

apeAsjuoly ogor

A5

OIN - 9peAsS|uoiN oeor op
‘(€20zZ/LLI0E © €202/) LI10) £20C ©p SepepIAlY OLIoJe|Y Avdv
\WOW OvOr
756£°158€(1€0):0u0 T Iq05 GONEA D I [edua[3] [IBuId 'y s Y

$7-1000/28T°SST'6TN [AND PTE-06S€ dID “)JAl — IPEASUOJA] OOf ‘Neg ‘pET ‘Seuwed ¥y

VHNRIOHNTS VIIVIA TVIDAdST 0oYIHvONad ad VIOOSH

AAVAIATINOIW OVOL AA SIVNOIDJIOXT SOd SOOIV I SIVd Id

(

OVIVIDOSSY

(




=g

#2-1000/28T°SST" 61N [AND PIE-06SE :dTD “DIN — IPBASUOA] OBOF “Neg ‘pET ‘Sewfed vuy
VHNTIOHNIS VRIVIA 'TVIDAdST OYIVONAd IAd VIOOSH
HAVATTINOW OYOf Ad SIVNOIDJIADXT SOU SODINYV T SIVd X OVIVIDOSSY

(

(

aully OY43IAON 30 0€ $e1U0 3p 0B3e1SAId |elouasald
. = oyjeqes
|elpuasald
aully OY4WN3IAON 34 6¢ sejuod ap oedelsald o sednos-epiens op oedeziuediQ B
aully OY9W3IAON 30 8¢ sednoJs-epsend op oedeziuediQ [EpRIayd
: 2l oyjeqeJ |
aully OY9WIAON 30 LT sednous-epiens op oedeziuedio i
: A2 oyjeqeJ).
aully OY4INIAON 34 ¥T eSueq ap |eAllsa4 o esed solesu3 [elouasald
. £ oyleqes
& OYENIAON 3d €2 “ eSueq ap |eAnsa4 o esed sojesu3 [eloussald
g il : oy|eqes]
_ | aully OY4INIAON 3d 22 ejueq ap |eA1lsa4 o eled solesu3 (Ejueanly
‘ . ; . oyjeqe. .
sully|  OY4N3AON 3a T¢ eSueq ap |eAlsa4 o esed sojesu3 [N
. 2 : oyjeqes|
aully OYdIN3AON 30 0¢ e5ueq ap |eAilsa4 o esed sojesu3 [elouasald
oyjeqes|
aully OY9INIAON 34 LT eSueq ap |eAlsa4 o esed sojesuy ISy
. : - oyjeqesy
aully OY4N3IAON 3a 9T eSueq ap |eAilsa4 o esed solesu3 [erouasald
oyjeqes|
|euasald
OYAW3IAON 34 ST 0avIy34 s
aully OYYINIAON 3a ¥T eSueq ap |eAlsa4 o eled solesu3 |eruasald
oyjeqes)
mwazbzog..wv
2S6£ 158€(1€0):0U0,] = I TOS OONRADUISEATS[3) ([rewd A oy




lf)

09 ‘SOJIAN3LY SOynsn 3a Tv1oL

Sawef @ assI99 ‘auellelpl ‘e1d13a7 ‘@uUeNISI) |eAISa4 ou weleduep anb sied @ sagA|

(3ayvL) ¥ivavy YIvLTV 91131 vH093a ‘V1IDSId ‘VYIA
‘AT13) 3SS13D ‘OLH0d OIDYYIN ‘(YIATOANISIA) VINYT VNV (YIATOANISIA) TINAYS ‘(YIATOANISIA) 131HAYD “131-MEYD ‘NVIr ‘FUVINID
VIAVTH ‘INOWIS ‘VHYIANIDNT ‘ATTISIO ‘NOSAT ‘NOSITIAM ‘NYAY‘SYINT “VHNIDUVIA ‘NOSTIM ‘Y310 ‘ONNYE ‘ANITUVIA ‘OIDNNYIN ‘V13148VD
VIHVIN ‘3131ZVHD YNVIINT ‘INDIYNIH SOTHYD ‘ONIMYLYD INVI9OIY ‘VNVIOVL ‘SNIHLYIA ‘v138VSI VINVIN ‘SILSTHO ‘AL13T VILY) ‘ANIVIYID
‘UNVITNC ‘VHIFHYYd VIDILIT ‘O91Ha0Y ‘NVI¥AY MOINLVd ‘OANITINYT ORIV VHNIDYVIANL ‘YNVIONT ‘OINQLNY ‘AFISID ‘FAMIHTIND
‘S3aN3 “INIMIANYID ‘ONNVD VIDILIT “UNHLYY ‘V13avsl VIEVIA ‘ODNMNVIN ‘NOSYIANY ‘UNILSIHD VANVIAY ‘SINONINOA Hivay

SAAVAIALLY SY INVY¥38303Y 3IND SONNTV 3d OYIV13H

A-,.w)in Ovor . ~
256 158€(1£0):9U0y - 1 WO OOYBAIILATI[) [IBw L %
¥2-1000/28T SST'6 1N [dND PIE-06SE :dTAD "IN — IPBAUOJA 0BOL ‘Neg ‘peT ‘Semeg vny
VHNIMOHNIS VIIVIA TVIDAAST OYIVINAd Id VIODSH
HAAVATINOI OVOS Ad SIVNOIDJIIDXE SOd SOOIV I SIVd Ad OVIVIDOSSV

( (



E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ASSOCIACAO DE PAIS
MONLEVADE
SENHORINHA

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL
CNPJ N°19.155.282/0001-24

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314
email: teleapaejm(@ ahoo.com.br - Fone:(03l)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS
SALA DE PROJETOS - APAE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
NOVEMBRO/2023

Enviando e-mail.

nlevade 30 Novembro de 2023

Jodo Mol

Responsavel pela prestacao de conta




ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: projetos.apaeim@gmail.com. br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Licia de Aradjo Gomes

Periodo Atividades

» Prestacgo de Contas do Termo de Fomento 11/2022;

» Prestagdo Contas recurso Minas Cap /FEAPAES Edital
006/2023,;

» Prestagdo Contas recurso Minas Cap /FEAPAES Edital
0012/023;

» Apresentar e verificar 0s documentos para serem assinados
pela Presidente;

NOVEMBRO/2023 |» Apresentar e verificar documentos para serem assinados
pelo Contador;

» Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;

» Contatos e entrega de documentos na Casa da Cidadania;

Y

Enviar e responder e-mails;

» Providenciado, desenvolvido texto, orcamentos, planilha,
digitado e enviado 0 Projeto para o Minas Cap/FEAPAES .-
Edital 033/2023;

» Orgamentos diversas;

» Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagédo

das APAE’s.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.1 55.282/0001-24
. email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

0k0 MOWS

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

) FISIOTERAPEUTA }
GINASIO TEREAPEUTICO/ NUCLEO DE REABILITACAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES

NOVEMBRO/2023

Treino propriceptivo no
rolo compreesivo.

Jozo Monlevade 29 de Novembro de 2023.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
NOVEMBRO/2023

Material usado para
trabalhar fala e linguagem.

Jodo Monlevade, 30 de Novembro de 2023.

Ww
CPE= 64.376.796-70

Responsével pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
4 CNPJ N°19.155.282/0001-24

™ & Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-31
& 3oi0 ,,,,»ﬁ' email: teleagaeim@xahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952
ODE ATIVIDADES

4 - RELATORIO FOTOGRAFIC
CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES

NOVEMBRO/2023

o

Realizagio de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

30 de Novembro de 2023

Jodo Monlevade,

\LAl A
Responsavel pela prestagdio de conta
CPF — 064.376.796-70




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MIARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm @veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA Nonuo. E\Moo MLS \\r@\um\xm\bﬁ
TOBJETIVO PARA O MES | |
I DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS 'VALOR
GG LL g 130,00
cl L \9 \L\OQ, OO
X 30 A} @25, Q0
o9 30 J} 590,00
\Q 43 25 L80,a0
1) 19 17 L AH \ g
G 45 LER AL 5,00
RS 1G] e &00, O
DCJ ‘3() &\\ P)“)il \ Q V)
3\ X B AT, OO
a2l Al &0 ALO GO
o I3 14 \CY OO
L4 0Q o % +1.CO
1Y 19 06 18.C0
I X aq \0Q,Q0
39 . As i _ VGYCO
20 1S QG TeRED
Ay e
WAL D 7 ase
e erirGl AN
' e w7
TOTAL: __ 4gdj 301 ©.265,00 7

S0ude~ Va.



ASSOCIAGCAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MIONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: agaeim@veloxmail.com.br— Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal;
Novembro/2023
e Supervisionar demanda de produgao;

e Emissio e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

e Acerto diario com 0 mensageiro;

e Servigos bancérios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestéo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagéo de recursos;

e Supervisionar  as atividades  de

prestacdo de servigos;

e Alimentacdo do programa de captagéo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentacdo do programa de captagao
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Josic Monlevade — MG CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
2y atiol )¢ - Fone:(031)3851.3952

T, &
070 MO email: teleapaeim/@yaboo.com.t

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
M

ONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Menlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapaeim@yahoo.conbr - Fone:(031)3851.3952

ANEXO II1

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

@C PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
=XCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

‘_OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizacéo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora €
diversas sindromes, nas éreas da assisténcia social
e saude, uma vez que se trata de atendimento
ratuito, para tratamento terapéutico e
ocioassistencial, conforme detalhado no plano de
rabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

\_NOVEMBROIZOZ:"

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ()
ICOOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N°20
'VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 01/12/23

Contador dh Entidade

CRC-MG 19.875/0-2

Pres dé&é%:&@e

Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — 11G. CEP: 3590-314 CNPI N19.155.282/0001-24
ety el teleapaeim/@yahioo com.br - Fone:031)3851.3952

2 = DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

2 DEMONSTRATIVO DE EXECUC}AO DA RECEITA E DESPESA
“TERMO DE FOMENTO N°: 022022
- pPERIODO: 06/11/23 a 05/12/23
: RECEITA DESPESA
DATA : HISTORICO ‘'VALOR DATA | HISTORICO VALOR
‘RS 382,79 |  DESPESAS COM
96/1123 | SALDO ANTERIOR 0512123 | pEcSOAL (item 3) .RS 14.708,69
i 'REPASSEDA ; , DESPESAS COM
901/1223 | ADMINISTRACAO RS 15.500,00 | 13/1123 | MANUTENCAO RS 103,89
: PUBLICA ‘ (item 4)
il DESPESAS COM
, %‘fggﬁ;ﬁ 05/12723 | MATERIAL DE RS 1.054,41
: CONSUMO (Item 5)
"DESPESAS COM
 QUTRAS : 'PRESTADORES DE
| DEVOLUCOES (ftem | SERVICOS -
8) , - TERCEIRIZADOS
o (Ttem 7)
CORRECAODA | ¢
APLICACAO : A
., - TOTAL DE ' TOTAL DE
01/12/23 RECEITAS ”RS 15.882,79 DESPESAS RS 15.866,99
b o : . -05/1223 | SALDO RS 15,80
e O recurso da Parceria devera ser manﬁdo em aplicagdo financeira;
¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que ju

demonstrativo e o extrato bancario.

Contadot da Entidade

Vieira Barbosa
CRCMG 79875102

stifica a diferenca entre o saldo do




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — M< CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email; teleapseim@vahoo.com.br - Fope:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO



Firefox

3 Visusiizar Pix agrupados

https://autoatendimento.bb.com.Dr/aap)/MOMEAP|4.0D (LOKEROTAS0. .

# 5 Consultas - Extrato de conta corrente 623’:??0722398?1‘3‘;;
Cliente - Contza atual X
Agéncia 2220-9 /\/@
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE 6
mo do Més atual S‘@
Lancamentos
arlik o 1o As.origem  Lote  Histérico Documento VelorRS  Saldo
@4110/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
111/2023 2220 99018 870 Transferéncia recebida 552220.@.002.172 15500,00C
01/11 11:24 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
0141172023 220 99015 470 Transferéncia enviada ' 552,220.000.015.884 3.168,41 D
i 01111 12:07 ROSIANE MARIA MARTINS
0%£11/2023 2220 99015 470 Transteréncia enviada 552.220.000.016.033 1.835,10D
0111 1207 MARCIA ELISA DE PAULA
014112023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
/11 12:07 ALINE APARECIDA GOMES
011172023 220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.035.441 3719280
01/41 12:07 JOSEFINA BARROS FUMIAN g
014112023 9000 43105 393 TED TranstEletr.Disponiv 110.401 2534650
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
a1/1172023 0000 43105 353 TED TransfEletr.Disponiv 116102 2159770
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
0341172023 0000 G000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1:972° 382790 000C
13711/2023 0000 13105 353 Pagto conts telefone 111,30 10382 D
VALENET
1311142023 0000 00000 828 Resgate Automatico 1,972 103,89C 0,00C
30/11/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Irivest. Resgate Autorn, 32623C
Saldo 32523C
Juras * 0,00
Dafa de Debito de Juros 30/11/2023
IOF * 0,60
Data de Debito de IOF 01/12/2023
BB RF CP Automtico 326,77

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix P no BB Digital, App ou agencias.

Transag2o efetuada com sucesso por. JDB45324 MERCIA FERREIRA PIRES CARDCSC.

30/11/2023 074



Firefox

1

{1 Visuslizar Pix agrupados

https: //autoatencimento.DO.COIM. Dizddp) g o i
3 J

‘ i G3380516113728751
m‘ Consultas - Extrato de conta corrente ‘}/ 065/12/2023 16:14:41
P —crr-diercatl W \
clients - Conts atual /\
Conia comente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE N
e Més atuel g\\
Lancamenics
o Dt ag origem Lote Histrico Documento Valor RS Saldo
balencete movimento
1344112023 0000 00(1)0 000 Saldo Anterior gQ00C
Q111272023 2220 99015 870 Transferéncia recebid? 552.220.000.002.172 15500,00C
01/12 15:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/12/2023 0000 00000 271 BB-APLIC CRRZ-APLALT 1972 15500000 p00C
05/12/2023 2220 02320 470 Transferéncia enviada 562.220.000.034.423 1.300,00 D
05/12 10:43 ALINE APARECIDA GOMES
0571212023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220,000.015.884 2.949,84 D
05/12 10:43 ROSIANE MARIA MARTINS
05/12/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.794,54 D
05/12 10:43 MARCIA ELISA DE PAULA
0571212023 2220 02220 470 Transferéncia envisda 552,220.000.035.441 3.302,55D
0512 10:43 JOSEFINA BARROS FUMIAN
05/12/2023 2220 02220 353 TED TranstEletr.Disponiv 120.50% 2563,74D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
05/12/2023 2220 02220 323TED Transf Eletr Disponiv’ 120.502 1.816,89 D
756 4108 32814838668 ANA LUCIA DE ARAU poipE
05/12/2023 2530 02220 109 Pagamento de Boleto 120503 ~ 1.05441D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
0511212023 2220 2230 470 Transferéncia enviada 552:220.000.005.257 981,13D
05/12 16:14 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
06511212023 g000 00000 999SALDO 15.763,10D
Invest. Resgate Autom. 15.827,73C
Saldo 6463C
Jures * 0,00
Data de Debito de Juros 20/12/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automdtico 15:837,62

Transagao efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




ESCOLA DE EDUCACAO
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade —

email: teleapaeim@yahoo.com.br

MONLEVADE

- Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESPECIAL MARIA SENHORINHA
MG. CEP: 3590-314 CNPIN°] 9.155.282/0001-24

quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) e
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS , DOS
. PAGAMENTOS
MES 'REMUNE | DATA DA

' COMPETENCIA | RACAO | TRANSF

1) '? Aline Aparecida Gomes | Professora de¢ | NOVEMBRO/23 : 1.300.,00 ,i/ 05/12/23
: Carvalho ___ Danca

2} | Analuciade Araujo Coordenadora | NOVEMBRO/23 1.816,89 |, 05/12/23
Gomes de Projetos {

3) - Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta NOVEMBRO/23 2.563,74 |, 05/12/23
Vieira Souza . i ’e

4y | Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa NOVEMBRO/23 3.302,55 }‘ 05/12/23
Silva i |

5) | Marcia Elisa de Paula Operadora | NOVEMBRO/23 1.794,54 l, 05/12/23
- Silva . Telemarkintg i

6) | Rosiane Maria Martins Supervisora NOVEMBRO/23 2.949 .84 L 05/12/23
: " Telemarketing | :

7y | ENCARGOS FGTS ' NOVEMBRO/23 | 981,13 | 05/12/23
TOTAL 14.708,69 ’
Contador da Entidade 1 en%e[gfigidade

Wb Fereia Pres ordoso
£ emando|Vieira Barbosa RG MG 10 car i

CRC-ME 79.875/0-2

CPF

940
5
1




'ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparedda Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Codi 0 Referéncia Vencimentos Descontos
i § Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 8,38 182,21
104 INSS 9,00 188,42
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremaon 2,00 46,27
Total Vencimentos Total Descontos
2.313,61 234,69
Valor Liquido 2.078,92
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més  Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.313,61 2.313,61 185,08 1.746,01 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
oS /\2 02% ' 2P
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

o




Firefox fittps: Voutotendinontos. . Com. QR R e o T
3331051
Transagdes Pendentes 05/12/2023 10:43:40
e — Ebﬁiég’di"\'ie'i-'saﬁémmm S NSRS EET L ———————————RCS
Debitado
Nome ASSOCIACAO E 4 MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta correnie 54820-0
Creditado
flome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncla 22209
Conta corrente 34423-0
Valor 1,300,00
Destinagéio 0
Data Nesta data
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 051202023 10:35:25
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/12/2023 10:43:40
Transagéo efetuada com SUCESSO.
“\ Trnsaghc fetuada com sucesso por: JD54B624 MERCIA FERREIRA PIRES GARDOSO.
S it

05/12/2023. 10



Firefox

hitps://avtoatendimentos.bb.Com. DGRy T

Transferéncla entre contas diversas S R oS - S——
Debitado
Notre ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
_ Agéncia 2220-8
. Conta correnie 52574
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia. 2220-9
Conta corrente 344230
Valer 778,82
Desfinacao [}
Data Nesta data
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 05122023 15:05:32
JD548824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 051212023 15:08:04

Transagdo efetuada com SUCESSO.

P

Traneacan afstuada cOM SLCEESN PO IPB4RR24 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

05/12/2023. 15



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: ieleapagim(@ vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO

PERIODO: NOVEMBRO/2023

Contratante: Associacgdo de Pais € Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

Funcionaria: l
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada \ Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
3 £
6 [02.10 .15
\—fa 03 .00 1] .05 Al
To hEe | 30 [Baeso i
10 103 e
13 p3: 10 11:19
14 - S ‘ |
16 ) 10 [y
L1 -
20 p3.10 .20
21 pa:ia 130
22 1030 T 8
23 0300 TREL)
24 g |- 40
27 _03:.00
28 D3:0%
29 10310
| 30 [01:.0 4




RESOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
JoZo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 1172023
Cédigo Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
3 Ana Ludia de Araujo Gomes 131120 z Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
1012 Antecipaggo de Reajuste Salario 8,38 181,32
104 INSS 9,00 187,40
712 Desc. Empréstimo do Empregador 25,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,04
Total Vencimentos Total Descontos
2.302,32 485,43
Valor Liquido 1.816,89
Salério Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 2.302,32 2.302,32 184,18 1.774,32 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
),
_DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Firefox

BOG ou TED Eletronico
Dzbitado
Conta correnie 548200 ASSOCIACAOEJ MONLEVADE

4patendimento2.bb.com.Dr/aapy/NOMEAPy - EE T

Creditado

Banco 766 BANCO SICOOB SA

Agéncia (sem DV) " 4108 SICOOB CREDIMEP!

(;o;)ﬂa corrente (COM 350554

CPF 328.148,366-68

Home favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Namero documento  120.502

Valor 1.816,89

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/12/2023

“C* - CPF/CNPJ

diferente

Autenficacdo SISBB CBE7DO886F1FBES7

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 05/12/2023 10:38:50
DB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/12/2023 10:43:40

Transagéo efetuada com sucesso.

Trensagan sfetuads comeuceseo par: IDG48A24 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

05/12/2023. 10



MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHO!

Rua Palmas,

234, Bai, Joiio Monlevade - MG.

email: teleapaeim@yaho0.com.bi - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO

PERIODO:

NOVEMBRO/2023

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

RINHA
CEP: 35930-314 CNPT N°19.155.282/0001-24

Contratante: Associagao de

Monlevade

Pais e Amigos dos Excepcionais de Jod@do

Nome: APAE

| CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Ana Lucia de Araajo Gomes

CPF: 328.148.366-68

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo i

1 L AB i B 3,02 .04

-

8 12136 R V) A

T 1320 11.3¢ ROAAALD

e ey A ) A M RO \

9 [):.20 16

10 [ M 4 S

13 o i \X AR AALAN

TR TR i ik POANNIAD

15 — Cociadh | — — N

16 s B Y %)

17 ) LAl

- AR L5

21 022 AL Jig

2 1320 e B Ava.04 | AA06

28 | 3:1Q Al

24 vk 1- 443

- S Y 11; 29 AN

28 {319 d1:35

B 1316 % B Sl R e L C

R e T




FS'SOCIACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Ru ]

a Palmas 234 Recibo de pagamento de saléario
JoZo Monlevade MG
CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 11/2023
Coédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvatho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistendia Social
[Cadigo | Descricso [ Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.344,98
63 Ad. Insalubridade 20,00 264,00
1012 Antecipaggo de Reajuste Salario 8,38 209,40
104 INSS 12,00 241,26
108 IRRF 7,50 13,38
Total Vencimentos Total Descontos
2.818,38 254,64
Valor Liquido 2.563,74
Saléario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 2.818,38 ‘ 2.818,38 225,47 2.290,38 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
05 /A% )
0S 43,23 - )
DATA ASSINA FUNCIONARIO




Firefox hitps:/fautoatendimento2.bb.com.DE/aap) OB - T

RIS AT

Debitado

Agéncia 2220-2

Conta correnie 548200 ASSOCIACAOE MONLEVADE
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB SA.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
o 288939212

CPF 083.810.296-43
Mome favorecido GABhIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE 8O
Fimalidade PAGAMENTO SALARIOS
Néimero documento 120501
Valor 256374
Desfinagéo 0
Data transferéncia 05/12/2023
"C* - CPFICNPJ
'diferente
Autenticacéo SISBB 62ABF5B6C770DCEB
P, Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 05112/2023 10:38:53
10648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/1212023 10:43:40
Transagao efetuada com sucesso. i
Transegéo afatuads com sUCes20.DOT IDA48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDREO.
g

05/12/72023 10
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MONLEVADE

1A Cf&ﬁ DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
dua Palmas, 234, Bati, Jode Menlevade — MG, CEP: 25030-314 CNPJ N°10.155.282/0001-24
email: releapaeim@yahoo.c om.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: NOVEMBRO/2023

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do "Fimdo Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo intervalo
1| 102 A3 13.02 11,04 (5)&“7’1"
Z e , ; i
3 RE Cr55C0
6 | "L A3 13100 102 XL
7 ki
8 |02 | M33 MBlge | A103 5“’"’0
9 ~
10| ok AA 1 3S [,
13 | 0% M, 3S | 43102 | AT102/ DL
14 g
1D
17 o
19 i
19 e T
20 \ /47‘1—
21 I("pfﬁ ™~
22 R0
23
24
25 s
26 i
r g
28 I
29 1O A2 A3.0:2 AT E5
30




R it ¥
vh

- - e T-—- u — gD WT TERIRLST S v SR W

]
i o t. Reqiatro: 19/11/2023 07:09;
E Ysofia HOSPITAL SOFIA FELDMAN AT
Feldiman gina: 1
ome Social: Atendimenta: 1 70549
Paciente,....: 1017922 - GABRIELL £ CARVALHO BARRNSA VIEIRA Maneimants.: 21/51/1%53
idade.........: 35 Anos 9 Meses 25 o-as CNPED. s . GINECOLOGIA B
Convénio....: SUS - INTERNACAO Sev0.. .. FEMININD

CMS. .2 703403503604400

Localizacdo.: 3. ANDAR - 3. ANDAR BARBARA MELTODORA - 324F 2P
Admmﬁo....: 15/11/2623 - 0649

A R S

ATESTADO MEDICO

DE ACORDO COM A LE1 N© 605, DE 5 DE JANEIRO DF 1949, ART. 65, LETRA f, ATESTAMOS QUE O SR. (A):

GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE NUMERO 14397731

ORGAQ EMISSOR SSP-MG  CPF NUMFRO 0R381020643  FOI ATENDIDO NESTA UNIDADE DE SAUCE PAPA TRATAMENTS
MEDICO, E DE ACORDO COM O QUADRO CLINICO, DEVERA FICAR AFASTADO DE SUAS ATIVIDADES DIARIAS DUPANTE 14

DIAS, A PARTIR DE 15/11/2023
BELO HORIZONTE QUARTA-FEIRA, 15 DE NOVEMBRO DE 2023

RAFAELLA CARVALHO BARBOSA VIEIRA - CRM:8900S

/QK(KUY ’
“aPiyes Cardose

maFe.zewP es ardo

Presidente - PAE/ M

RG: ME-10. 587.940

a
oF A8 Bib-L0
C}'."_\, -', VORI AVT =

O\ . . S— iei— i

AT e

-
»

-'
¥

RAFAELLA CARVALHO BARBOSA VIEIRA - CRM - 89005




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibode Pagamento de Salario
JoZo Monlevade MG ;
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 11/2023
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
63 Ad. Insalubridade 20,00 264,00
1012 Antecipacio de Reajuste Salario 8,38 273,27
104 INSS 12,00 351,10
108 IRRF 15,00 80,12

Total Vencimentos Total Descontos

3.733,77 431,22

Valor Liquido 3.302,55

Salario Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Mé&s Base Célculo IRRF Faixa IRRF
3.196,50 3.733,77 3.733,77 298,70 3.003,49 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A TMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

a5 49,93 ;@{J‘M
DATA Y\ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

VS E3
——
)

7 nef0sS0



Firefox

RE———————ESRCE VUL s

Transferéncia entre contas diversas

https://autoatendimento2.00.COM.DI/aaPj/HORICEAPY = UE: BRI

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Mome JOSEFINA BARROS FUMIAN

Agéncia 2220-9

Conta corrente 35441-4

Valor 3302,55

Destinagéio 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 05/12/2023 10:37:26
10648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/12/2023 10:43:40

Transacéo efetuada com SUCESSO.

Transagin ofatuada com sucassn por: JDR4RA24 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

C

05/12/2023. 10:1



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHO

RINHA
35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade - MG. CEP:
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: NOVEMBRO/2023

Contra

Monlevade

tante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Nome: APAE

| CNPJ: 19.1 55.28210_001 -24

Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga

CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 ‘o] 144:2¢ Al ¥

3 |RECESS

6 1o AL3- d‘\fi‘al

Y ki o i 2N 413559 14703 c%&’nl%ﬂ
8 T 1 o8 AA: 2 é’ " _xAN0O { '1<7 ) ’/ < ./:'A}'\.“f‘[
190 R REE T TRy 2.0 e

13 Ic1.01 14,399 hoa
14 ok N R ‘o8 74 -0
16;‘ al:O A Ok ldS o 8 TR ciga:km
1 X

20 [Otio> | 1230 |dFnllva
21 lob 59 | MMac (4ol L4109 A Y
e ol i ST A0S LA, 4 | BEaibva
23 |51 02 (4437 | 4304 14700 N
24 )
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ASSOCIA(ﬁO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de salario
MG

Jo&o Monlevade
CNPJ/CEL 19.155.282/0001—24 periodo da Folha: 11/2023
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto .
4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 = Administrativo - Assistencia
Codigo | Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.320,00
14 Comissoes 20,00 452,63
205 Reflexo DSR s/ Comissoes 6,00 135,79
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 8,38 107,27
104 INSS 9,00 161,61
1005 Desc. Taxa Ades80 Mensal- Coopremon 2,00 28,54
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
2.015,69 221,15
Valor Liquido 1.794,54
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.320,00 2.015,69 2.015,69 161,25 1.854,08 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0S5\ 02D Sgionde~

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Transferéncia entre contas diversas

hitpi: /autoatendimientos. 0o, GO DA AEE s e i e

RS R

Debitado

Mome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 22208

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA

Agéncia 22208

Conta comrente 16033-4

Valor 1.794,54

Destinagéo )

Data Nesta data

Assinada por 15497880 JOSE GERALDO COTA 05/12/2023 10:36:50
JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/12/2023 10:43:40

Transagéo efetuada com sucesso.

Tranzagdo efstuads com

sucnssp por: JDB42624 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

5%

05/12/2023. 10:



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:AO ESPECIAL
Rua Palmas, 234, Bai,

email: teleapaej

MARIA SENHORINHA
Josio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

_com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/11 A 30/11/2023

Empregador:

Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

;
g

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.816-49

CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Cargo: Operadora Telemarketing

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo ~
1 [OR: 86 [SHe X0 ounl e~
2 | Feriado
3 | Recesso
6 [W:.S% a5 Qe
7 (W56 XA AN~
8 |am: &Y \W-03 9\ o~
9 [ S} R'GH Quil e~
10 | AN .l :
13 [CYR: S5 15205 Qunlo~
14 [CR . 5l \D-.03 3 (e
15 | Feriado s
16 |OX : S6 \ 5209 OV~
172 1R | P el \
20 (M -S5 \R - 06 U~
g; (k!\:ES% N 10% & WU 5
A - 30 L~
23 [\ S@ N:OS \mk%
24 | W)\ X 0D
% Gz\k oA 1\%:05
G5 505
29 [GR: 53 5:02
30 [OR . S% AS:OD




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas
Jod@o Monlevade

, 234

MG

Recibo de Pagamento de Salério

CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2023
Cédigo Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 Administrativo - Assistencia
Codigo | Descrico Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 ComissGes 24,00 682,83
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 6,00 170,71
1009 Gratificagdo de funcdo 1,00 213,14
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 8,38 200,44
104 INSS 12,00 310,87
108 IRRF 15,00 60,18
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,63
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.398,52 448,68
Valor Liquido 2.949,84
Salério Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2,131,40 3.398,52 3.398,52 271,88 2.870,52 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LtQUIDA D MINADA N RECIBO
05/\2 02% i Vua(%
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

[
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Transferéncia entre contas diversas W

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Canta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS

Agéncia 22209

Conta corrente 15884-4

\alor 294984

Destinagio 0

Deta Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 051212023 10:35:06
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/12/2023 10:43:40

Transacéo efetuada com sucesso.

Tranaagén ofetusda com sucessa por: JDE48824 MERCIA FERREIRA Pl

RES CARDOSO.

05/12£2023 10:



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/11 A 30/11/2023

Empregador: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo - g 02kl :

10328 [12:086 [ 1323 [ 1308 | KAaSdl

2 | Feriado ;

3 | Recesso

6 |03« N0 o Yo

7 10323 [ R03 [432¢ [A003 [} B

8 |28 |[AN\hwo3 [A394 A3y P )

9 (0320 [42\03 4323 AR :

10 V! h 1 AR §

130N | [2:05 2.0 | 305

140323 [12:00 [ 429C | DOy

15 | Feriado e e

16 |0x25 [ 42°0C 4225 | A% 06 ¥

17 \ S Q‘ 1 9[- l 1 OS5

20 |02 | 2B g 0S

2008 Fovel |3 or T INDE

22 10223 [ [ 4308 14003 )

23 (032> | {206 {H:4 AT

24 1267 ; A DX [ A

27 (O3 | 203 AL

28 {2 [ A2:03 124

21039 (201 | 2195
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
3 comLbr - Fope:(031)3851.3952

cmuil: teleapoeimaval

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de NOVEMBRO/2023, das seguintes
obrigacdes:

ENCARGOS

FUNCIONARIO | DIA FGTS | TOTAL
\ PAG. |
Aline Aparecida G. Carvaiho | 05/12/23 185,08 | 185,08
“Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 05/12/23 | 22547 | 22547
~Josefina Barros Fumian Silva | 05/12/23 | 298,70 298,70
Rosiane Maria Martins 05/12/23 | 271,88 | 271,88
' TOTAL e 981,13 | 981,13

Mkfﬁl@

Mércia Ferreira Pires Cardoso- Fernando Vieira Barbosa
Pragidente da APAE Contador
CRC - 79.875




Firefox
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3 ' G338051611372875017
1 Transagdes Pendentes 05/12/2023 16:14:12
eraems crmns B
Traneferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E ) MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta comrenie 548200
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agénela 2220-9
Conta corrente 5257-4
Valer 08113
Destinacso 0
Data Nesta data
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 05(12/2023 16:13:02
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/12/2023 16:14:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacio efstuada com suceseo por. 1DA48A%4 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

05/12/2023, 16



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24

email: teleapseim@vahoo com.br - Fone:(031)3851.3952
4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos cOmprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
= ~ COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Bl iy
: FORNECE | DISCRIM. DAS DOE. -1 N° "DATADA | VALOR | DATADA
ITEM InoR | DESPESAS FISCAL | EMISSAO | EMRS | TRANSF.
B0 DOC. ELET.
, - : . - FISCAL
5y |valenet |internet Conta 21999523| 20/10/23 103,89| 13/11/23
e : '
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAOQ 103,89
Contador da Entidade Presidente da Entidade
|
Mertia Ferreirn Divas P
Femando Barbosa ’ p?gfgg,fa;eF -:--:‘f;f;?oso
AR X L
CRC-MG 74 #75in. G M6 a0




Tirefox
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’ 4 ! Transagdes Pendentes
o

Pagamento de outros convénios

littps:Hautoatendimento.0b.COM.DITEAPI/NOMEAR)T. DU FURSHOLSSEL

G33613101967~
13111/2023 10:22:42

SISBB - _SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1371172623 -  AUTO-ATENDIRENTO - 10.22,27
2220902228

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLTENTE: ASSOCTIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2226-9 CONTA:
EFETUADO POR: MERCIA FERR

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84618800001-3 ©93890469202-7
31115@08212-5  995233@8824-5

Data do: pagamenta 13/11/2023

valor Total 103,89

DOCUMENTO: 1113¢4
AUTENTICACAC SISBB:
5.B8E . 72D.8CE. 289.0BE

Acoi'ba pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu

‘cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix P no BB Digital, App ou agencias.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA

JDB48824 MERCHA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagéo efetuada com sucesso.

13/41/2023 10:21:19
131112023 10:22:22°

Transacéo efetuada com SUCESSO por: 0648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

12/11/7672 1Y



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE VENCIMENTO
Rua Palmas, 234 ESCOLA

BAU 15/11/2023

JOAO MONLEVADE - MG - 35930-468

CNPi:05,684.180/0001-91 Cédigo cliente: 281843 Emiss3o: 20/10/2023 TOTAL
i 3 Contrato: 308.824 Fatura: 21.999.523

Rua Agua Santa, 450~ Subsl, Sala 01,
ézm%,aha\?lr:- MG: CEL!JZ‘ ;590?‘!?009 Nosso numero: 21999523-5 RS 103,89

[RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR ;
% App Minha
= VALENET INTERNET 103,89 =8 \olenet -
o 21/09/2023 a 20/10/2023 Minha Valenet ¢ para fadlitar o i
AVENIDA WILSON ALVARENGA, 1047. SALA 903 gerenciamento & acompanhar o seu
PACOTE PREMIUM 14,45 plano de internet, possioilitando it
consultar os dados do plano e da
15/10/2023 a 14/11/2023

fatura, a hora que quiser.
AVENIDA WILSON ALVARENGA, 1047. SALA 903
250MB 103,89 E

DESCONTO MENSALIDADE 14,45 -,E Aponte o seu celular

para este QR Code e
Baixe o App Minha Valenel. &

ﬁrTOTAL RS 103,89

—

24/10/2023

DATA DE IMPRESSAQO:

ATENCAO

ha seu e-mail e telefone sempre

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automdtico.

Hoad,

Essa fatura pode ser paga apos o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso 0 banco indique
pagamento de “dgua, luze telefone" ou convénio.

-----------------------------------------------------------------------------

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO 3088242 15/11/2023 R$ 103,89

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84610000001-3 03890469202-7 311 15000219-5 99523308824-5 —_—

A Ry g




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
- CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
R .E: 3172455110095 CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
—y 1.E: ISENTO
VAGE=NET
- Data de Emissdo: 03/11/2023 Municipio da Prestagdo do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 21999523/308824 N2 da Nota: 2023354328
Exigibilidade 1SS: Exigivel cédigo Verificador: 57ACF1BB9

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,45

PIS RETENGAO \i’cormsnm»clo IRRF 1| cswLReTengho INSS ];’w:mmssnu

0,00 ‘)ko.oo 0,00 | 0,00 0,00 || 1445

ALIQUOTA IS5QN | VALOR DO 1SSQN ) { BASE CALCULO 1SSQN RETIDO ‘;i VALOR DO ISSQN RETIDO VALOR TOTAL DO ISSQN {vmnmwm/nwmos

0,00 || 043 j 0,00 il 000 0,43 ! 000

AW | A
Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagdo, configurago e manutengéo de programas de computagdo e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,45 14,45

Informagdes Adicionais

—
NFS-e Gerada a Partir do RPS 006359106 | Série: A | Emitido em: 03/11/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,43; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,43

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.brzsolnfse.portal




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 03/11/2023
Ne da Nota: 000013150

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 234 ESCOLA

RAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930468

CPF/CINPI: 19.155.282/0001-24

I.E: ISENTO

Fatura/Contrato: 21999523/308824

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22/ SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE
Servigo comunicagdo multimidia 250M8 1,00

DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS ALIQICMS  VALOR ICMS
0,00 89,44 89,44 18 16,10

P

i Reservado ao Fisco: 2659a0e256ee52628ed371f1da857601

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS

89,44 16,10

Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°] 9.155.282/0001-24
ermail: teleapaeim @vehoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar cOpias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

. ~ |COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE
ol 2 i QINACA. | DESPESAS PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR | v/ oo 4 1o DOC DATADA DATA DA
| ADQUIRIDOS | FISCA |N° EMIss?®O | VALOR | TRANSF.
i L FISCAL ELET.
~ Posto GS ' OleoDisel e
1) |Combustivel |  Gasolina  |NF _ |12.593 [01/12/23 | 1.05441 | 05/12/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 1.054,41
p g luer ACEE TN
Contadpr da Entidade residente da Entidade
Fernando
c cssige i Teara PesCardoso
RC'M 79.875/0-2 p}{}SiG"C‘E‘:{? i AF;E[ M

RC: ME-10.587.240

CPF 04 0.424.516-19




Firefox

hiips://autoatenaimentos. DD GO e e T

g 4 5335051518091329019
Transagdes Pendentes 05/12/2023 15:20:05
Pagamento de titulos com débito em conta corrente i
65/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:20:05
222002220 2001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAC E 1 MONLEVADE
AGE!KIIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
ITAU UNIBANCO S.A.
34191090030653707395893459110%7195563900105441
BENEFICIARIO:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
NOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 16.599.472/€001-42
BEREFICIARIO FINAL:
&S COMBUSTIVEIS LTDA
€NPI: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:
KPAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CcHPl: 19.155.282/0001-24
RR. DOCUMENTO 12e.5e3
DATA DE VENCIMENTO @6/12/2023
DATA DO PAGAMENTO @5/12/2023
YALOR DO DOCUMENTO 1.054,41
VYALOR COBRADO 1,054,481
MR AUTENTICACAO  7.589.81A.FEF.484.EB3
Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0991 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
@808 729 6722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@8ee 729 ©e88
Informacoes, peclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA . 051202023 15:18:55
0648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 051212023 15:20:05

TransagZo efetuada com sucesso.

Tranaagin afstunda com suceRe0 por IDR4A924 MERGIA FERREIRA PIRES CARDQSO.

05/12/2023: 15:



Banco itad S.A. ‘ 341-7 l Recibo do Pagador i (@8 Bancoltal SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Codigo do Beneficiaric Espécie Quantidade Vencimento AgéncalCédige do Benoficiério Espéce Quantsade
06/12/2023 3059/34501-1 RS ¢ 06/12/2023 3059/34501-1 RS
{=) Valor Documento (-} Desconto / Abatimenio (+) Juros! Multa (=) Valor Documento Nosso Nemero

b 1.054,41 L 1.054,41 3 108/00005370-7
(=1 varor Sobiaty Jéoss0 Mumew 1t oo Documeni Pagader
; 109/00005370-7 12593 :  APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Pagador: : Assinatura | Data de Entrapa
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 18.1 55.282
Benaficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.930-293 - JOAO JMONLEVADE - MG
Autentitagao Macanics .
Banco sl SA T 84457 24191-:00008 00537073058 93450:110007 1 95560000103424 ™" %
CESSE ITAU.COM BRIBOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO .
Localde Pagamento ACE3SE T ENTO, PAGUE SOMENTE NO A Rencenetio 06/12/2022
ATE O VCTO.. PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU ~
Beneficisnio | AgénciaCadigo do Beneficiaio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42 3055/34501-1
Data do Decuments N° do Documento Espécie Doc. Aceile Data de Processamenta Nasso Numero
01/12/2028 12593 | DM N 01/12/2023 109/00005370-7
N° da Conta/ Respens. Carieira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documente
109 1 RS 4.054,41
0 goas de resp co ario. Qualquer divida sobre este bolelo, conlate o beneficiario. J {~) Desconto i Abatimenio
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 1,05/ DIA) ) Outras Defluces
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
| (+) durcs / tuie
(+) Oulros Acréscimos
=) Valor Covrace

Pagacor APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPFICNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

AT

Codigo do baixs
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o DOCUMENTO AUXILIAR DA !
o | NOTA FISCAL ELETRONICA
.isb.'_cngana ¢~ ENTRADA @ |
1- SAIDA CHAVE DE ACESS0 ]
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.012.593 3123 1216 5994 7200 0142 5500 2000 0125 9310 0178 1001 J
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2
Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEP 35.930-283 - JOAO MONLEVADE - MG
{ Fone (031) 3851.2855 Pagina 1 de 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD: )
VENDA COM ECF i
NSCRIGAD ESTADUAL' INSC. EST, DO SUBST. TRIS CNPY PROTOCOLQ DE AUTORZAGAC OF USC 3
0020036460052 16.599.472/0001-42 {131235705139593 01/12/2023 19;05:29 )1
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL* NP JCPF DATADE BMISSAC 1
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 01/12/2023 j
ENDERECO' BARROIDISTRITO: cep: 'DATA DE SAIDA / ENTRAD? ‘}
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 01/12/2023 E
MUNICIPIO- N y FONEFAX: uF INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SADA: }
JOAO MONLEVADE 3138544932 NS ISENTO P g 3
FATURA r
DOCUMENTC: VALOR BRUTO" VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO" Yorravensmento. p
[ 208541 1.054,41 0,00 1.054,41 06/12/2023
CALCULO DO IMPOSTO
BASS DE CALCULD DO ICMS: VALOR DO 10MS: BASE DE CALCULD DO /NS SUBST.: VALOR DO ICHS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS . ‘
0,00 0,00 0,00 0,001 1 .054,.41J
VALOR DO FRFTE" YALDR 0O SSGURS: DESCONTD: OUT.DESP ACEDSORAS VALCR DO4RY VALOR TOTAL CARUTA )
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.054 41
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIA! FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: ] PLACADO VEICULO: | \F: Y crpacee A
. = 16 -'SEM FRETE il Rk vanid
CRDEREGO: MUNCIPIO: UF INSCRICAD ESTAOIM
CUANTIDADE: ESPECIE: MARCA NUMERAGAO: PESO BRLTO: PESO LIGUIDG
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD PROD COD. ANP | DESCRIGAC DO PRODUTO'SERVISO v TRIBUTOS coo tew - | ©sT | CFOP | UND | QUANTIDADE V. URITARID V. TOTAL 8C ICMS v IS AL TS
5 820101034 | OLEO DIESEL B S10 74,58 { 27101921 | 061 }5929) L 79,151 6.24 493,90 0,00 0.00‘ 000
qBCMonoRet: 79.1510 adRemICMSRet: RS 0,9456 vICMSHMonoRet: R* 74,85 ) 2 4 :
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 197,86 § 27101258 | 061 1592¢8) L 101,9109 5,50 5@!1'51' 0,00 0,00 0,08°
gBCMonoRet: 101.9109 adRemICMSRe§ RS 1,22 vlﬂMSMonoR b RS 24,33 ; :
DADOS ADICIONAIS
INFORNAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO h
Placa; HNC5578
Piaca: QUV2482
REFERENTE NFC-o SERIE: 1, EMITIDA EM 17/11/2023, NUMERO: S73881,EMITIDA EM 22/11/2023, RUMERC b
375285EMIT!
DA EM 2411412023, NUMERO: 375717 EMITIDA EM 27/11/2023, KUMERO: 376508, EMITIDA EM 281112023, NUMER®:
| a7era
8,
CMS monofasico sobre iveis cobrado Convenio ICMS 19812022,
ICMS a ser reccthido e mpmldonoshmudoc:pnuanoCaxmlcus n® 1523,
Tributos aproximados: RS 71.18 (6.75%) Fedaral, RS 201.26 (19.09%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municips!
- Fonte: IBPT - MG D84119
L FORIMA DE PAGAMENTO:

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.132 - www.linx.com.br/autosyslem e



35S COMBUSTIVEL
/ 58S COMBUSTIVEIS LTDA
CONPJ 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052
[ AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-203 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiiiar da Noia Fiscal Eletronica para Consumidor Final
NZo permife aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRICAO @TD. x VL. UNIT. (RS)
801 SASOLINA C COMUM Bico 002 1,16L x 5,50

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS

Tributes aproximados: Federal RS 21.77 (12.70%) / Estadual R$ 38.73

(22.60%} / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT -MG D84119

ICMS 2 ser recothido e repassado nos termos do Capitulo V do
Canvénio ICMS n® 15/23.

Frentista.: MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS POS EXCEPCIONAISIENPJ/CPF:

19.155.282/0001-24]End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:

™ ISENTOlVeic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /

MGillAss:_____ b
nBico: 002 nBomba: 1 niangue: 771 vencini: 1130932.650 vEncFin:
1130963.810
NGmero: 373991 - Série: 1 - Emisséo: 17/11/2023 09:18:41
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
https:f/ponaisped.fazenda.mg.gov.bflpormlnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 1116 5994 7200 0142 6500 1000 3739 9110 0407 6044

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOos
EXCEPRCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 36,930-314 - JOAQ MONLEVADE - MG
i ; Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131231116281556 17/11/2023 09:19:20

VL. Total (RS)

171,38

171.38

VALOR (RS)

171.38

Documento emitido por Linx - AutoSysiem PRO - 3.3.1.129 - www. linx.com.br/autosystem

Unx




_ GS COMBUSTIVEL
&S COMBUSTIVEIS LTDA
| CNPJ 16.599.4721000142 - LE. 0020036460052
' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (021) 3851+2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiiiar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRICAC QTD, x VL. UNIT. (RS)
001 GASOLINA T COMUM Bico 002 31,54L x 5,50
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTQ
Crédito Loja
INFORMAGOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 22.03 (1 2.70%) / Estadual R$ 39.20

(22.60%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT -MG D841 19

ICMS & ser recoihido e repassado nos temios do Capituio V'do
Convénio ICMS n® 15/23.

Frentista.. ALESSANDO SILVA FRANCISCO|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:

19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS,. 234|Placa: HNC5578 IE:

il ISENTO}eic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
MGi}jAss:. it |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanq1ue: 771 vEncini: 1135259.458 vEncFin:
113522

1..000
NGmero: 375295 - Série: 1 - Emisséo: 22/11/2023 16:10:42
Via Gonsumidor

Consuite pela Chave de Acesso ent:
hitps://portalsped.fazenda .mg.gov.br/portainfce

: CHAVE DE ACESSO
2123 1116 5894 7200 0142 6500 1000 3752 9510 04089081

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.830-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131231166970341 22/11/2023 16:11:29

VL. Total (R$)
173,47

173.47
VALOR (R$)
17347

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.129 - www.linx.com.br/autosysiem




©S COMBUSTIVEL
/ GS COMBUSTIVEIS LTDA
l CNP.J 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052
o AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851.2055

DANFE NFC-e
Documenta Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao-permits aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAC QTD. x VL. UNIT. (RS)
001 OLEO DIESEL B S10 Bico 012 79,151L X 6,24

TOTAL (RS)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 0.00 (0.00%) / Estadual RS 74.58
(15.10%) I Municipal R§ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT -MG D84119
iCiiS. monoiasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
canforme Convénio ICMS 199/2022.
Frentista.: ALESSANDO SILVA FRANCISCO|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
10.455,282/0001-24|End; RUA PALMAS, 234|Placa: QUV2482 IE:
gilts ISENTOVeic: DUCATO / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
MGifjAss: |
hBico: D12 nBomba: 3 nlanque: 774 vEncini: 910359.259 vEncFin:
y 910438410
Nimero: 375717 - Série: 1 - Emissdo: 24/11/2023 11:23:13
via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
hﬁpsdlpotmlsped.fazenua.rng.gov.brlportalnfce

CHAVE DE ACESSO
3423 1116 5894 7200 0142 5500 10003757 1710-8402-3306

CONSUMIDOR
18.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131231183547841 24/11/2023 11:23:58

VL. Total (R$)
493,90

493.90
VALOR (RS$).
493.90

Documento emitido por Linx - AutoSystem BRO - 3.3.1.129 - www.linx.com,br/autosystem

uinx




GS COMBUSTIVEL
/ GS COMBUSTIVEIS LTDA
/. CNPJ 16.599.472/0001-42 - 1.E. 0020036460052
« _,7 AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone {031) 3851:2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
NZo permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGC DESCRIC,‘RO QTD. x VL. UNIT. (RS)
001 GASOLINA C COMUM Bico 001 34,21 1L x 5,50
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja
INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal RS 23.90 (12.70%) | Estadual R$ 42,52

(22,60%)/ Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT -MG D84119

{CMS 2 ser recoihido e repassado nos termos do Capitulo V'do
~ Convania ICMS n° 15/23.
Frentista.: ALMIR ROBERTO DA SILVA|Cliente.: 203 - APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:

19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:

il ISENTO}Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /

MGHj|Ass: g |
nBico: 601 nBomba: 1 nTanque: 771 VEnclni: 1650639.739 vEncFin:
) 1550673,

73.949
Ntmero: 376508 - Série: 1 - Emisséo: 27/11/2023 14:24:27
via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hwpszllpmmbped.hzenda.mg.gw.MIporMInfm

CHAVE DE ACESSO
3123 11165994 7200 0142 6500 1000 3765 08100410 1214

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031).3851-4933

Protocolo 131231213109231 27/11/2023 14:25:10

VL. Total (RS)
188,16

188.16
VALOR (R$).
188.16

Nesumento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1,120 - www.linx.com.br/autosystem




GS COMBUSTIVEL
/ GS COMBUSTIVE!S LTDA
. CNPJ 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052 2
' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG :
: Fone (031) 3851+2955 :

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
CODIGO DESCRICAQ QTD. x VL. UNIT. (RS)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 5L x 5,50
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTQ
Crédito Loja
INFORMAGOES ADICIONAIS

Trihutos aproximados: Federal R$ 3.49 (12,70%) / Estadual R$ 6,21
(22.58%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG D84119

{CMS a ser recoihido e repassado nos termos do Capituio V do

: Canvénia ICMS n° 15/23,

Frentista.. MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
B ISENTO{Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /

MGHIAss: |
; GALAO
aBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1139437,959 vEncFin:
1139442959

Niimero: 376736 - Série: 1 - Emissdo: 28/11/2023 15:40:32
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
httpsjjlpoﬂalsped.fazenda.mg.gov.brlportalnfoe

- CHAVE DE ACESSO
3123 1116 5394 7200 0142 6500 1000 3767 3610 0410 3492

CONSUMIDOR
18,155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 38514933

Protocolo 131231223351972 28/11/2023 15:41:27

VL. Tetal (R$)
27,50

27.50
VALOR (R$)
27.50

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.129 - www.linx.com.br/autosystem




ASSOCIAGAO DE PAIS E AM

1GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24

APAL JOMD MONLENADY

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2023

MES: NOVEMBRO 2023

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
Anthony Efraim
Arthur Profeta
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
Jodo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Julia Vitéria de Freitas Paix@o
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira

Samara Vitéria Santos Silva

'| Sophia Gongalves Santos Oliveira

Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Loanda
Rosario
Santo Hipdlito
José Eldi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
José Eloi
Industrial
José Elo6i
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste

Nova Esperanga

José de Alencar

Planalto

Teresopolis

Nova Esperanca \ )meﬂ




= ASSOClACf\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CAOI Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

, Telefone: (031)3851.3952
mas, 2:
il: apa

USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2023

MES: NOVEMBRO 2023

USUARIOS BAIRRO
Adair Cota Barcelos Lourdes
Cléa Aparecida de Souza Palmares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
Gemilson Wagner Alves Industrial
indila Vitéria Silva Metaltrgico
Ménica Souza Miranda Lourdes
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
Vinicius Oliveira Maia Serra
Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanga




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
canail: teleapaeimi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952




.

FETS

FUMDD CE GRSANTIA 10 TEIMPT DE SERVCT

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/12/2023 - 14:40:30

N1-RAZAO SOCIAL/NOME

 ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFONE

(0031) 38512831

103-FPAs

639

F4-SIMPLES

O0S-REMUNERACAD

62.053,87

106-OTDE TRASALHADURES

18

Q7=-ALIQUOTA FGTS

8

08-00D RECULEIMENTO

115

(09-ID RECOLEIMENTO

017580-9

10-INSCRICEO/TIPO( & )

19.155.282/0091-24

11-COMPETENCTA

11/2023

(12-DATA DE VALIDADE

07/12/2023

13=-DEPOSITO-

+ CONTRIB SQOCIAL

4.964,30

.14-ENCARGOS

0,00

15-TQTAL A RECOLHER

4.864,30

**yALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2023**

B58700000499 643001792310 207683050818 915528200017J

AUTENTICACAC MECANICA

FET

oG o

GFIP - SEFIP 8.40

5

GARANTIR D3 TEMPD DE SERVED

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/12/2023 - 14:40:30

lo14¢zLOsocnquwm

ASSOCIACARC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFONE

(D031) 38512831

03-FPAS 04-8IMPLES 05—~REMUNERACAO [06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
638 T 62.053,87 18 8

08~COD. RECOLEIMENTO f09-1D RECOLHIMENTO 1 0-INSCRICAO/TIPO( & ) 11-COMPETENCIA '12~-DATA DE VALIDADE
115 017980-8 19.155.282/0001-24 11/2023 07/12/2023

13-pEPGSTEO + CONTRIE SOCIAL

4.964,30

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

+*VALCR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12L

[’858700000499

643001792310

207683050818 915528200011j'

I

AUTENTICACAO MECANICA




Firefox

s g Transagdes Pendentes

PP ————

Pagamento de outros convenios

frps:/autcatendimento. DD.COM. O/ 3APJ NOMEAP]S.CL SORSASEESA0.

(5335071338469192020
07/12/2023 13:47:05

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©7/12/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.47.05
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCTIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

€onvenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 858708000049-9 64300179231-0
20768305081-8  91552820001-7

Pata do pagamento ©7/12/2023
‘CNPI/CET/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 11/2823
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO ©7/12/2023
¥ALOR DEPOSITO 4.964,30
Valor Total 4.964,30

Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés analise.

‘0 demprovante definitive somente serd Wmitide
apos a quitacao.

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA
JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso.

0711212023 1031:17
O7TH2/2023 13:47:05

' Transacao efetuada com SUCesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

07122023 115



" Documento de Arrecadacéo
| Receita Federal de Receitas Federais

Razao Sociat

Cl
[19 155.282/0001-24) |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apurago Data de Vencimento Niamero do Documento Pagar este documento até
Novembrolzozj ( 2011212on r 07.16.23340.7544512-Q m

@wwaqﬁes
N° Recibo Declaragio: 50000184016521 Valor Total do Documento
: 4.600,04

Composigao do Documento de Arrecadagao

- Cédigo Denominacdo Principal Multa Juros Total

0562 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 887,73 897,73
@7 IRRF - RD' TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:11/2623 Yencimento:20/12/2823

1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.762,31 3,702, 31
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2023 Vencimento:20/12/2823

Totais 4.608,04 4.600,04

L SENDA (Vers30:5.1.7) Pagina: ¥

85810000046 3 00040385233 1 54071623340 2 75445128142 3

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

[R7TEE07 ] [TABTBE]  CONP: 18.155.282/0001-24

utu

Nimero:  07.16.23340.7544512-8
Pagar até: 20/12/2023
Valor: 4.600,04




FHeiox

R

Pagamento de outros convénios

SIS - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©87/12/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.47.65
2220962220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2229-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC €91 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85810000046-3 ©8040385233-1
54071623340-2  75445128142-3

Data ‘'do pagamento erfi2f2e23
Numero do Documento 07.16.23340.7544512-8
valor Total 4.600,04

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Canjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac@o estd sujeita a avaliac@o

de seguranca e serd processada apds andlise.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-v_% 'g Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°1 9.155.282/0001-24
o matE’ email: teleapeeim/@vabioo.com.br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 , DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da Sociedade Civil — Associacdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Jodo Monlevade, 07 de Dezembro de 2023.

s

‘1 Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.940
,

CPF 040.424.516-1¢



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE
CVIL

DECLARACAQ

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jo&o Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n°® 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro estéa regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme cépia anexa.

Joao Monlevade, 07 de Dezembro de 2023.

Wom@\

Assrr%tura do presldente da OSC

s R

Mércia Ferreira
Precldmnr

Assinatura do contad e carimbo ou identificagdo
ieira
CRC-MG 79.875/0-2

Obs: anexar a esta declarag@o o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certidao Negativa de Débitos Profissional (CRC).

¥
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BONE......cvveer : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
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" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE'MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a Ser apurados pelo CRCMG tontra © referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 05/10/2023 as 15:08:32.
Vdlido até: 03/01/2024.
Cddigo de Controle: 541864.

Para véificar a auténticidade deste docuimento consulte o site do CRCMG.




19/12/2023, 16:40 Gmail - PENDENCIA APAE - TF 02/2022 - 20° PARCELA

P‘ Gma|| SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIA APAE - TF 02/2022 - 20* PARCELA

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de dezembro de 29;3a_é§4_6:40

Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Ana Licia Araujo /7, YOA0 «J}\
<projetos.apaejm@gmail.com>, Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com> f ;‘;J ’qél “%,:_\‘
is m|
Prezados, ‘(ﬁ ,)g{‘,
N2 '

Boa tarde a todos!

Ap6s analise da prestagdo de contas da 202 parcela, do Termo de Fomento n° 02/2022, segue a pendéncia:
-Pag 56 - sem assinatura do contador Fernando Vieira.

Atenciosamente,

™ Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

@ JOAO MONLEVADE
B>

(" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

httos ://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view =pt&search=a||&permthid=thread-a:r-41 87906695691099078&simpl=msg-a:r412410939... n



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmatl: teleapaejm/@yahoo.com.br - Tone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Femando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associacdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de NOVEMBRO/2023, das seguintes

obrigagdes:

ENCARGOS

FUNCIONARIO | DIA FGTS TOTAL
) PAG. '
Aline Aparecida G. Carvaiho | 05/12/23| 185,08 | 185,08

Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 05/12/23 | 225,47 | 225,47
Josefina Barros Fumian Silva | 05/12/23 | 298,70 298,70
Rosiane Maria Martins 05/12/23 | 271,88 | 271,88
TOTAL - 981,13 | 981,13

Mércia Ferreira-Pires Cardoso Fernandg Vieira Barbosa
Pr%idente da APAE Con
CRC - 79.875
F Vieira Ba\‘bosa
P L R
Femando Vieira Barbosa

.




'JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
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PORTARIA N° 281 /2023 , \Z, @) /
DE 10 DE JULHO DE 2023 \& a0y

 —

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
‘egals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacat das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS _
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 9 @ ¥ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo
Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

|
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruz Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

Valor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) - 202 Parcela — Repasse em 01/12/2023

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e muitipla, com
difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satide, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Novembro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de atendimento
presencial aos usuarios e suas familias e avaliagcbes presenciais.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E
EFEITO SANEADOR DO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em analise. A
OSC recebeu orientacbes para execucdo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentacdo para composicdo do processo de prestacdo de contas e também,
orientagées para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

ONITORAMENTO 13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:
®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

TRANSPARENCIA E @  https://omjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

CONTROLE ®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

g %@@J@ /‘7/7
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Administracdc 2021-2024

Foram ministradas aulas de danga para 60 alunos, uma média de 134 atendimentos de
ANALISE QUANTITATIVA fonoaudiologia e fisioterapia. E realizados 404 contatos telefénicos pelo Telemarketing
para angariar doagoes.
As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através
‘ da oferta de servigos realizados por profissionais qualificados, proporcionando inclusio
ANALIGE CUMLITAIIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social ( X) Saude
FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.
REUNIOES PERIODICAS
m A Secretaria Municipal de Satde € o 6rgéo responsavel pelo monitoramento das acgdes e
CONTROLE SOCIAL pelo controle do impacto social desta parceria.
CONCLUSAO gr?énlgteji-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no periodo em

Jodo Monlevade, 21 de dezembro de 2023.

" Thamires Delamar Martins
Setor d Parce:ias - MROSC.

=

Jodo Monlevade, 21 de dezembro de 2023.

] HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
Observagoées:

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsidisria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a

sua execugao. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

_._gggm_?v Qilao) DL f%ﬁ
Vaend de Castro ires Del: Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila cas da Silva José Silvério dos Sant

Membro da Comisséo bro da Camissdo Membro da Comissdo Membro dd Comisséo Membro da Com

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.




O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO LEVADE, no deseap
atribuicSes legais, conferidas pelo ark. 52, incise VA, @LQA rginics

RESOLVE

i i 2 da Conceicie — oo Manievarie/ MG - CEP:




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestagéo de contas da
20? parcela do Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagcdo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de
10/07/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de que
trata o art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n°® 13.019/2014
através do cumprimento das metas e execugdo financeira condizentes com a apresentacdo dos

documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da VIGESIMA
PARCELA, diante da demonstragdo da aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentacdo apresentada.

Jodo Monlevade, 21 de dezembro de 2023.

‘

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Joao Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC - www.pmjm.mg.gov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554



7 JOAO MONLEVADE
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PORTARIA N° 421 /2023 lo 5
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 g -

; | “M;“ ?).
DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAC}PO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ!AGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O 'PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RﬁSOLva

Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestacgdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art. 1‘;’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
¥

Parégi:'afo {nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I- Aprésentac;éo do Relatério Técnico de Monitoramento Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisszo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

Ill - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2" Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagcéo. '

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubrc de
2023.

Rua Ger{ildo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
b PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de :M 2 folhas, incluindo
esta, referente a 20 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagido
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é “O presente
Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e mdiltipla, com difusdo
neuromotora e diversas sindromes, nas éareas da assisténcia social e satide, uma vez que
se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme
detalhado no plano de trabalho”, Para analise e manifestacdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Salde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 21 de dezembro de 2023.

Stz

T@ires elamar Martins

etor de Pargerias - MROSC
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Administragao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagcao conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 20? parcela do TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apoés analise da documentacéo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 20? parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 02/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou
beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, de de 2023.

Raquel de S&%ﬁ%ﬁ&nd

Secretaria Municipal de Saude



